
 

CITTA' DI SPOLTORE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 115 del 17/07/2018 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 115 DEL 17/07/2018 
 

OGGETTO: Proroga assunzione addetto all' Ufficio di Segreteria Particolare ai sensi dell' art. 90 del D. Lgs 

267/2000. 

 

L’anno duemiladiciotto, addì diciassette, del mese di Luglio alle ore 11:50, in Spoltore, nella sede comunale, 

convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei sotto elencati 

componenti: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO DI LORITO LUCIANO SI 

ASSESSORE TRULLI CHIARA SI 

ASSESSORE SEBASTIANI STEFANO SI 

ASSESSORE DI GIROLAMO QUIRINO SI 

ASSESSORE CACCIATORE CARLO SI 

ASSESSORE RULLO ROBERTA SI 

 

Presenti n° 6   Assenti n° 0 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. PERTOSA BASILIO, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  DI LORITO LUCIANO, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 115 del 17/07/2018 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTI gli atti: 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n° 201 del 29.12.2017, con la quale sono stati 
adottati la programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2018/2020 e il piano 
annuale 2018, prevedendo tra l’altro per l’anno 2018 la copertura di n° 1 posto di 
“Collaboratore amministrativo”, cat. B3, a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art.90 del 
D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 21 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e 
servizi; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n° 16 del 18.01.2018 con la quale si decideva la 
formale costituzione dell’Ufficio Segreteria Particolare, già previsto dall’art. 21 del 
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi tra gli uffici posti alle dirette dipendenze 
del Sindaco, cui preporre un “Collaboratore Amministrativo” - Cat. B/3 - a tempo pieno e 
determinato, da reperirsi ai sensi dell’art. 90 del D. Lgs. 267/2000; 

CONSIDERATO che: 

 con Determinazione n° 18 del 25.01.2018 del Responsabile del Settore II “Contabilità e 
Finanza” si è provveduto ad indire la procedura per l’assunzione di n° 1 Collaboratore a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 90 del D. Lgs. 267/2000, con il profilo professionale di 
“Collaboratore Amministrativo”, Cat. B/3 del vigente CCNL del Comparto Regioni – EE.LL.; 

  è stato  pubblicato dal 27 Gennaio 2018 al 5 Febbraio 2018, l’avviso di selezione pubblica, 
pubblicazione intesa esclusivamente ad individuare la parte contraente legittimata alla stipula 
del contratto individuale di lavoro, non dando luogo, la stessa ad alcuna graduatoria di merito 
comparativo comportando la valutazione dei curricula degli aspiranti direttamente da parte 
del Sindaco; 

 sono pervenute al protocollo comunale n° 46 domande di cui n° 19 corrispondenti a candidati 
in possesso dei requisiti previsti nell’avviso; 

 con nota prot. 5861 del 13.02.2018 il Responsabile del Settore II, ad oggetto: “Relazione 
istruttoria per individuazione “Collaboratore Amministrativo” per Segreteria Particolare del 
Sindaco” rimetteva al Sindaco i curricula, e l’elenco delle domande pervenute con 
l’indicazione per ciascun candidato il possesso o meno dei requisiti individuati nell’avviso;  

 in esito alla conclusione della procedura di selezione pubblica, il Sindaco, con proprio 
Decreto n° 9 del 16.02.2018 nominava la Sig.ra Cinzia Di Giuseppe quale addetta all’Ufficio 
di Segreteria Particolare, ai sensi e per gli effetti del richiamato art. 90 del TUEL e dell’art. 21 
del Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e Servizi, mediante contratto di 
lavoro subordinato a tempo pieno e determinato, con profilo professionale di “Collaboratore 
Amministrativo” e inquadramento nella cat. B/3 del vigente CCNL del Comparto Regioni 
EE.LL. stabilendo altresì di trasmettere il provvedimento al Servizio Risorse Umane per la 
stipula del contratto individuale di lavoro cui demandare la disciplina dei rapporti tra le parti; 

 

CONSIDERATO che con Determinazione del Settore II n° 37 del 16.02.2018 si 

provvedeva all’ assunzione della Sig.ra Cinzia Di Giuseppe, nata a Pescara il 18.11.1967, a 

decorrere dal 19 Febbraio 2018 e fino al 18 Agosto 2018 con possibilità di proroga. 

 

PREMESSO che con lettera prot. 8046 del 05.03.2018 si provvedeva cosi come 
previsto dall’ art. 34 bis D. Lgs. 165/2001, a comunicare l’intenzione di procedere 
all’assunzione di una figura con il profilo professionale in questione (Collaboratore 
Amministrativo) alle seguenti istituzioni: 

 alla Provincia di Pescara (Uff. Settore Politiche del Lavoro); 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 115 del 17/07/2018 

 alla Regione Abruzzo (Uff. Direzione Politiche Attive del Lavoro, Formazione e Istruzione, 
politiche Sociali- Servizio programmazione e gestione delle politiche pass. del lavoro Ufficio 
programmazione e gest. Inter. di sostegno al reddito – contrasto alle crisi economico sociali); 

 alla Presidenza  del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica ( Ufficio 
Personale); 
 

CONSIDERATO che ai sensi del comma 4 del citato art. 34 bis, che recita” Le 

amministrazioni, decorsi due mesi dalla ricezione della comunicazione di cui al comma 1 da 

parte del Dipartimento della funzione pubblica direttamente per le amministrazioni dello Stato 

e per gli enti pubblici non economici nazionali, comprese le università, e per conoscenza per 

le altre Amministrazioni, possono procedere all’avvio della procedura concorsuale per le 

posizioni per le quali non sia intervenuta l’assegnazione di personale ai sensi del comma 2. “; 

ACCERTATO che durante tale periodo, non è stato assegnato personale con il 

profilo richiesto, si provvede a prorogare l’assunzione della Sig.ra Di Giuseppe Cinzia con il 

profilo professionale di “Collaboratore Amministrativo” dal 19 Agosto e fino alla data di 

scadenza del mandato del Sindaco.    

Visti i pareri di cui all’art.49 – comma 1° - del D.L.gvo n°267/2000. quali risultano 
dall’allegato “A”; 

 
 Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo n° 267/2000 concernente le competenze 
della Giunta Municipale; 
  

 Con votazione favorevole unanime palese 
 

DELIBERA 

 

1) - DI PROROGARE l’assunzione della Sig.ra Cinzia Di Giuseppe, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 90 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 21 del vigente Regolamento di Organizzazione 
degli Uffici e Servizi, mediante contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato, 
con inquadramento nella Cat. B/3 del vigente CCNL del Comparto Regioni – Enti locali e 
attribuzione del profilo professionale di “Collaboratore Amministrativo”, con decorrenza dal 
19 Agosto e fino alla data di scadenza del mandato del Sindaco; 

 

2) - DI APPROVARE l’allegato schema di contratto; 
 

3) -  DI DARE ATTO che l’impegno e la liquidazione relativi verranno creati automaticamente 
attraverso il programma “retribuzioni” al momento della elaborazione delle mensilità 
correnti; 
 

4) DI DARE ATTO che la spesa relativa al presente provvedimento non comporta 
superamento dei limiti vigenti in materia di spesa del personale, 

 

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai Servizi Finanziari per i provvedimenti 
di competenza; 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 115 del 17/07/2018 

6) DI DARE ATTO che la sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della 
L.241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di 
Comportamento Integrativo del Comune di Spoltore, non versa in condizioni di conflitto 
di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente provvedimento; 

 

7)   Di disporre che, a cura dell’ufficio deliberazioni, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 
267/2000, la presente deliberazione venga comunicata, in elenco, contestualmente 
alla sua affissione all’albo pretorio, ai capigruppo consiliari.  

 
 
 

La Giunta 
 

 Stante l’urgenza, con successiva e separata votazione unanime palese,dichiara  la 
presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 – comma 4° - 
D.L.gvo n°267/2000. 
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 1200 del 11/07/2018, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile del Procedimento  DE VINCENTIIS FRANCA in data 12/07/2018 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Settore  ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1200 del 11/07/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA in data 12/07/2018. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile dell’area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta n.ro 1200 del 11/07/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato da Responsabile Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA in data 12/07/2018. 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

 DI LORITO LUCIANO Dott. PERTOSA BASILIO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 834 

Il 19/07/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 115 del 17/07/2018 con oggetto: 

Proroga assunzione addetto all' Ufficio di Segreteria Particolare ai sensi dell' art. 90 del D. Lgs 

267/2000. 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 115 del 17/07/2018 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BALDONIERI ITALIA il 19/07/2018.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 


